1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO ACADÊMICO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL Nº. 050/2015 – PROGRAD/UFSM

RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA

SELEÇÃO PARA ESTUDANTES COLABORADORES (AUXILIARES) NAS COMISSÕES
DO PROCESSO DE CONFIRMAÇÃO DE VAGA - PSS e SiSU 2016

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio da Pró-Reitoria de Graduação –

Coordenadoria de Planejamento Acadêmico e da Comissão de Seleção e Ingresso da
UFSM, torna público a retificação de Cronograma do Edital de Seleção para Estudantes
Colaboradores (Auxiliares) nas Comissões do Processo de Confirmação de Vaga -
Processo Seletivo Seriado e SiSU 2016.

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

Datas Etapas

23/12/2015 Publicação do Edital

28/12/2015 a 08/01/2016
Período de Inscrição dos Candidatos
As inscrições encerram-se no dia 08/01/2016 às 23 horas e
59 minutos.

11/01/2016  Publicação da Lista de Inscritos Deferidos.

11/01/2016 - 12/01/2016 (até às
13 horas do dia 12/01 )

Período para recursos ao indeferimento das inscrições.

12/01/2016 (até às15 horas) Publicação da Homologação das inscrições após recurso.

13/01/2016 à 14/01/2016 (em
horários a serem publicados no
dia 12/01 até às 15 horas)

Data da Seleção e Entrevistas.

14/01/2016
Divulgação da Lista de Classificação dos (as) Candidatos
(as) Selecionados.

15/01/2016 (até às 15 horas) Período destinado aos Recursos à Seleção.

15/01/2016 ( até às 17 horas) Publicação do Resultado Final da Seleção.

18/01/2016 e 19/01/2016 (em
horários a serem divulgados aos
candidatos).

Capacitação obrigatória destinada aos selecionados.

Santa Maria, 11 de janeiro de 2016
Martha Bohrer Adaime

Pró-Reitora de Graduação

Jerônimo Siqueira Tybusch
Coordenador de Planejamento Acadêmico - PROGRAD/UFSM

Presidente da Comissão de Seleção e Ingresso - UFSM